PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МЕЛЕКЕССКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11.04.2023

   №  531

   Экз.№ _____

г. Димитровград
О внесении изменений в постановление

администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 15.08.2018 №775 «О своевременном оповещении и информировании населения муниципального образования «Мелекесский район»»
         В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с законодательством, п о с т а н о в л я е т:
         1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 15.08.2018 №775 «О своевременном оповещении и информировании населения муниципального образования «Мелекесский район»» (далее постановление) (с изменениями от 02.07.2020 №633, от 28.05.2021 № 539), следующие изменения:

         1.1. преамбулу постановления изложить в новой редакции следующего содержания: «Во исполнение Федеральных законов от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и постановления Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», в целях своевременного оповещения и информирования населения об угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и об опасностях, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, администрация муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:»;

1.2. в абзаце третьем пункта 2.3. раздела 2 приложения №1 к постановлению после слов «на время передачи.» дополнить  предложением  следующего содержания: «В малочисленных населенных пунктах муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области, а также в населенных пунктах,  расположенных вне зон экстренного оповещения установить в качестве приоритетного ручной режим функционирования системы оповещения.»;
1.3. в пункте 5.1. раздела 5 приложения № 1 к постановлению слова «, мобилизационной подготовки» исключить;

1.4. в пункте 6.4. раздела 6 приложения № 1 к постановлению слова «, мобилизационной подготовки» исключить;
1.5. в абзаце третьем подпункта 10.3.1. пункта 10.3. раздела 10 приложения № 1 к постановлению слова «в соответствии с Приказом МЧС России №877, Мининформсвязи России № 138, Минкультуры России № 597 от 07.12.2005 «Об утверждении Положения по организации эксплуатационно-технического обслуживания систем оповещения» заменить словами «в соответствии с совместным приказом МЧС России и Минцифры России  от 31.07.2020 № 578/365 «Об утверждении Положения о системах оповещения населения»»;
1.6. Приложение № 2  к постановлению изложить в новой редакции:
«Приложение № 2

к постановлению администрации

муниципального образования

«Мелекесский район»

Ульяновской области

от 15.08.2018 № 775

Список

руководящего состава гражданской обороны и членов комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области, включенных в список оповещения № 1 автоматизированной системы оповещения (АСО-4)

	№п/п
	Фамилия, Имя, отчество
	Телефон

	1
	Сандрюков Сергей Александрович
	8(84235)2-49-45

	2
	Сенюта Михаил Романович
	8(84235)2-45-94

	3
	Волков Евгений Юрьевич
	8(84235)5-05-89

89061455479

	4
	Маркелов Андрей Геннадьевич
	8(84235)2-42-00

	5
	Русяева Елена Юрьевна
	8(84235)2-42-00

	6
	Чистов Алексей Викторович
	8(84235)2-71-59

	7
	Прохорова Анастасия Викторовна
	8(84235)2-90-99

	8
	Сысуева Светлана Владимировна
	8(84235)2-74-32

	9
	Валиуллова Амина Гакильевна
	8(84235)2-71-21

	10
	Карасев Николай Александрович
	8(84235)4-50-30  89278079660

	11
	Сидоров Андрей Александрович
	8(84235)2-71-36

	12
	Мещеряков Владимир Владимирович
	89051838367

	13
	Куряева Нина Сергеевна
	8(84235)2-60-49

	14
	Калашникова Лариса Владимировна
	8(84235)2-64-95

	15
	Пятаева Нина Вячеславовна
	8(84235)2-65-93

	16
	Клочков Валерий Викторович
	8(84235)2-42-55

	17
	Лукьянов  Дмитрий Александрович
	8(84235)2-61-32

	18
	Саванеева Мария Владимировна
	8(84235)2-48-18

	19
	Беспалов Евгений Станиславович
	8(84235)9-07-50, 5-16-67 89278223580

	20
	Толстограев Сергей Витальевич
	8(84235)5-30-18

	21
	Кочугов Николай Сергеевич
	8(84235)5-25-30 89272702483

».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования, подлежит размещению в официальном сетевом издании муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области (melekess-pressa.ru) и на официальном сайте администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (adm-melekess.gosuslugi.ru).
3. Контроль исполнения настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава администрации

              С.А. Сандрюков